[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ Мишкинского МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 апреля 2023 года № 219-р
      р.п. Мишкино

О проведении Дней защиты от экологической
опасности на территории Мишкинского муниципального округа
Курганской области в 2023 году
В соответствии с распоряжением Губернатора Курганской области от 17 марта 2023 года № 20-П-р «О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории Курганской области в 2023 году», в целях укрепления взаимодействия государственных органов, органов местного самоуправления и общественных объединений в проведении эффективной экологической политики, привлечения внимания общественности к практическим природоохранным мероприятиям, обеспечения рационального природопользования на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области, на основании ст. 41 Устава Мишкинского муниципального округа Курганской области, Администрация Мишкинского муниципального округа Курганской области
ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Провести Дни защиты от экологической опасности на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области с 15 апреля по 5 июня 2023 года.
2. Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области обеспечить организацию проведения Дней защиты от экологической опасности на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области.

3. Рекомендует:
3.1. МКУ «Территориальные отделы Мишкинского муниципального округа Курганской области», отделу образования Администрации Мишкинского муниципального округа, отделу социальной политики, культуры и спорта Администрации Мишкинского муниципального округа принять участие в проведении Дней защиты от экологической опасности на территории Мишкинского муниципального округа в 2023 году.

3.2. Газете Мишкинского муниципального округа Курганской области «Искра» принять участие в информировании населения о мероприятиях, проводимых в рамках Дней защиты от экологической опасности на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области в 2023 году.

4.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Мишкинского муниципального округа.
           Глава
Мишкинского муниципального округа
    Курганской области                                                                               Д.В. Мамонтов

Крохина Е.Н.
32109